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Rakveres ja Jõhvis ehitus- ning
aiatarvetega kauplev Nurga Äri
avas kolmanda kaupluse Tapa
kaubanduskeskuse teisel korru-
sel.

5. augustist alates on Tapal
tihenenud konkurents ehitus- ja
aiakaupade turul. Lisaks seni-
tegutsenud müüjatele hakkas
kaubanduskeskuse mõnda aega
tühjana seisnud müügipinnal äri
ajama Andres Lille-bergile kuu-
luv Nurga Äri. Esialgne avamis-
aeg aprillis lükkus organisat-
sioonilistel põhjustel augusti al-
gusesse.

Omaniku sõnul pannakse
sortimendi osas põhirõhk aia-
tarvetele. Võimalikult laias va-
likus hakatakse müüma seem-
neid, samuti on müügil turvas,
erinevad mullad, väetised, ki-
led, katteloorid, aiatööriistad
jms. Ehituskaup saab olema
rohkem kõrvalharu. Lähiajal
pannakse tööle ka värvisega-
mismasin. Nurga Äri ei kavat-
se jääda vaid ruumidesse, taimi
soovitakse hakata müüma ka
õues.

Nurga Äri omanik ütles Kuu-

lutaja ajakirjanikule Aivar Ojaper-
vele, et teatud mõttes on kaupluse
avamine ka Järvamaa turu haara-
mine, sest sealt käib Tapale poodi
päris palju rahvast.

“Kümne aasta eest alustas
Nurga Äri ehitusmaterjalide ja
aiakaupade müümisega Rakveres
Niine ja Narva tänava nurgal
Narva tänava poolses hoones.
Täna on seal mööbliäri ja põran-
dakatete müük, kõik ehituse ja
aiandusega seonduv on kolinud
kunagise tärklisekombinaadi ter-
ritooriumile. Ja tärklisekombi-
naadi krundil ehitus aiva jätkub.
Lagunenud paehooned saavad
uue välimuse ja sisu. Sel suvel
avas Andres Lilleberg Nurga aia-
keskuse kõrval külalistemaja.
See on ehitatud vana tärklisete-
hase müüride vahele. Katlamaj-
ja tuli köök, terrassi kohal asus
kunagi kartulite vastuvõtu plats.”
Nii kirjutas firma tegemistest 23.
juuli “Virumaa Teataja”.

Müüjate Tiina ja Marga sõnul
(üldse on kaupluses kolm tööta-
jat) on praegu vaba pinda veel pii-
savalt, et pärast ostjate soovidega
tutvumist sortimenti suurendada

just nõutava kauba osas. Kindlas-
ti peaks lemmikloomapidajatele
rõõmu valmistama see, et samast
saab osta ka kõike vajalikku oma

lemmikutele. Kaupa, mida para-
jasti poes pole, on võimalik telli-
da, sest kaubaauto varustab äri
kaks korda nädalas.

Kauplus on avatud tööpäeva-
del kell 9–18 ja laupäeval 9–16.
Infot saab telefonil 324 4424.

Heiki Vuntus

Keset suve täitus OÜ-l Rameene
kümnes tegutsemisaasta Tapal. Kes-
kuse poe omanik Kalev Mehike tõ-
des 10. juulil, et esimesed kümme
aastat elektroonika-  ja kodutehni-
kaärist on möödunud nii tõusude kui
mõõnadega. Konkurentsis on suude-
tud vastu pidada ja pakkuda Tapa ja
ümbruskonna inimestele olmetehni-
kat hindadega, mis arvestab piirkon-
na elanike rahakoti suurusega.

Aastatel 1994–2000 asus kaup-
lus Tareke aadressil Kesk tn 7.
1996. aastal renditi Tarbijate Koo-
peratiivilt endise Universaalkaup-
luse ruumidest äri laiendamiseks
lisapinda. Hiljem ostis OÜ ära ter-
ve hoone ja pärast Tarekese sulge-
mist 2000. aastal toimubki kogu

äritegevus Keskuse kaupluses. Ka
Keskuse kaupluse juhataja Ene
Porkon on  sel ametikohal tööta-
nud avamisest saadik.

Sünnipäeva soodusmüügi kor-
raldamise kohta on Kalev Mehike-
sel oma seisukoht. Sünnipäeval
tehakse kingitusi ikka sünnipäeva-
lapsele, seega ei toimunud mingit
sooduskampaaniat. Küll aga ütles
omanik, et kauplusekülastajad, kes
on oma raha poodi toonud, võivad
näha, kuidas selle eest on hoone
saanud kaunima välisilme.

Täpsemalt saab OÜ Rameene
tegevusest ajaloolise ülevaate Har-
ri Allandi äsja ilmunud raamatust
“Tapa linn läbi aegade. II”.

Heiki Vuntus

Firma omanik Kalev Mehike (vasakul) ja juhataja Ene Porkon (kes-
kel) koos müüjatega on heatujulised ka tööpäeva lõpul, sest poe
kliendid on nendega rahul

Nurga Äri Tapa filiaali töötajad Marga ja Tiina lubavad, et müüdava kauba sortiment laieneb veelgi

Nurga Äri filiaal avas uksed kaubanduskeskuses

Keskuse pood on 10-aastane

Foto Heiki Vuntus

LINNAPÄEVAD 2004

Saate “Laulge kaasa” lindistus linnaraamatukogu ees oli vaatamata jahedale ja vihmasele õhtupoo-
likule toonud kokku hulga rahvast

Harri Allandi äsja trükist ilmunud raamatu esit-
lus oli seekord raamatukaupluses

Fotod Heiki Vuntus

Ka Järva vastne maavanem Üllar Vahtramäe oli
kaema tulnud Tapa linnapäevade üritusi
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Paljud küsivad minult, kuidas
me tulime mõttele õpilastega pur-
jetama minna.

Asi sai alguse jaanuarikuu
Sõnumetes ilmunud üleskutsest,
kus pastor Kaerma koostöös
EELK Tapa Jakobi koguduse ja
sõpruslinna Preetzi linnakogudu-
sega kutsus üles noori osalema
suvisel vanade laevadega purje-
tamisel Läänemerel. Üleskutse
lõpus oli antud internetiaadress,
kus oli võimalik saksakeelset in-
fomaterjali saada. Järgnes mahu-
kas kirjavahetus, mis kestis kuni
väljasõidupäevani. Täpsustasime
osavõtjate arvu, osavõtumaksu,
reisi ettevalmistustööd, sõitu
Saksamaale, programmi Preetzis
ja muud tuhat pisiasja, mis olid
vajalikud meie esimeseks purje-
reisiks.

Sakslased küsisid aga kõige
sagedamini, kuidas ma valisin
need üheksa noort purjetajat.
Kuna merel said meie noored tihti
kiita julge esinemise, töökuse ja
organiseerimisvõime eest, siis
arvati, et ma võtsin kaasa Tapa
gümnaasiumi kõige tublimad
õpilased. Reisihuvilisi oli palju,
aga kuna olen 10. klassi juhata-
ja, siis pakkusin võimalust osa-
lemiseks 10-ndate klasside sak-
sa keele õppijatele. 10.a klassist
osalesid Katre Saviauk, Kristi
Kangur, Anne Kivisild ja Külli
Tingas, 10.b klassist Redi Kot-

kas, Küllike Kütt, Sirle Trestip,
Sander Lastovets ja Janno Oja.
Kui kõikidelt lapsevanematelt oli
kirjalik luba purjetamiseks saa-
dud, algas reisi ettevalmistus.

Sakslaste poolt organiseerisid
purjereisi Põhja-Elbe Koppels-
bergi noorsootöökeskuse juht
Christoph Schindler ja Plöni
noorte purjetajate ühing eesotsas
Volkman Thuss-Nieschlagiga.
Reisiseltskonda kuulusid neli lät-
last, 11 eestlast ja 17 sakslast.
Rootslased ei saanud osa võtta,
sest neil algas augusti algul kool.

Sõitsime kahel purjelaeval –
“Zuversicht” (kindel lootus) ja
“Carola”. Esimese 18 meeskon-
naliikmest oli kuus eestlast ja tei-
se 14-st viis eestlast. “Carola” on
valmistatud 1900. aastal ja

“Zuversicht” 1905. aastal Taani
laevatehases. Aastast 1955 sõi-
davad laevad noorte purjetajate
ühingu lipu all mööda Põhjamerd
ja Läänemerd rahvusvaheliste
reisiseltskondadega.

“Zuversicht” on 30 m pikk, 6
m lai, süvis 2,2 m, masti kõrgus
24 m ja purjed 300 m2, “Carola”
vastavad andmed on 25 m, 4,85
m, 2,4 m, 10 m ja 300 m2. Lae-
vad on varustatud mootorite ja
kaasaegsete navigatsioonisead-
metega. Laevadel on olemas
köök gaasipliidiga, külmkapp,
tualettruumid, pesemisruum,
4500-liitrine veepaak ja kütteke-
had kõikides ruumides. Selline
oli meie elukeskkond kahe reisi-
nädala jooksul.

Tiiu Saluste

Lõpuüritusel kultuurikoja kohvikus said sõna Christoph Schindler
(vasakult), Kuno Rooba ja Tiiu Saluste. Inglise keelde tõlkis jutu
Anna Kivisild

Vastus eelmises linna ajalehes
ilmunud kriitikale

Abilinnapea Mati Mitt:
Tapa jaamahoone omanik on

AS Eesti Raudtee, kes tegeleb
antud hoone haldamise ja ka ruu-
mide rentimisega. AS Eesti Raud-
teel ei ole ühest seisukohta, mida
teha tühjade jaamahoonetega
(Tapa ei ole paraku ainuke) tule-
vikus, sest sellist rakendust kui
eelneval perioodil, neil enam ei
ole.

Bussijaama kohta niipalju, et
see kuulub OÜ Tapa Autobussi-
pargile ning linn kompenseerib
antud firmale ka koristuskulusid,
kuid et antud hoones paikneb ka
baar, siis on hooldajad hädas pi-
deva vandaalitsemisega.

Uue paviljoni kohta nii palju,
et muidugi võib kaaluda selle pai-
galdamist mujale.

Bussipeatuste korrashoid kuu-
lub kohaliku omavalitsuse päde-
vusse.

Linnapea Kuno Rooba:
Linna mõlema visiitkaardi tä-

nane kehv olukord on kaudselt
seotud erastamisega.

Vaksalihoone puhul on veel
probleem, et omanik AS Eesti
Raudtee ei tegele reisijateveoga.
Edelaraudtee on aga piletimüügi

korraldanud rongides.
Vaksalihoone täielikule korras-

tamisele kulub hinnanguliselt
kümme miljonit krooni. Omanik
AS Eesti Raudtee ei ole täna hu-
vitatud sellise summa investeeri-
misest, kuna vaksalihoonele puu-
dub rakendusidee. Samas ei pea
ma õigeks hoone korrastamist lin-
na eelarvest.

Uue paviljoni (bussiootepavil-
jon) paigalduse vajaduse tingis
eelkõige äärmiselt liiklusohtlik
jalakäijate ületus põhja poolt raud-
teed bussijaama eest kaubandus-
keskuse juurde, kuhu tuleks pai-
galdada ülekäiguraja märgid ja
vöötrada. Märkide paigaldamise-
ga muutub vastavalt liikluseeskir-
jale võimatuks busside (12,5 meet-
rit) peatumine. Seega nokk-kinni-
saba-lahti olukord.

Linnavalitsus viis eelmisel su-
vel läbi uuringu ja tellis eskiispro-
jekti olukorra lahendamiseks, mil-
le avalik arutelu oli juunis 2003.

Tänane poolik lahendus on tin-
gitud linna rahakoti paksusest.
Vajalik on korrastada kogu eelpool
loetletud piirkonna kõnniteed ja
liikluskorraldus.

Kas seniks paviljon paigalda-
da näiteks Pikale tänavale ja kor-
rastada kvartal, mis on samuti üks
võimalus?

Kõik sai alguse sellest, et mai-
kuus otsustas Integratsiooni Siht-
asutuse Haridusprogrammide
Keskus toetada rahaliselt Tapa
Laste- ja Noortekeskuse projekti
„Sõbraks läbi tegevuse“. Projek-
ti raames on võimalik noortele
pakkuda erinevaid tegevusi nii
Tapa Laste- ja Noortekeskuses
kui ka väljaspool.

Projekti juht on Ave Pappe,
kes on suutnud saavutada noorte
hulgas tänuväärt populaarsuse
nii, et pole mingit probleemi, kui
tema juhitud projektides osalevad
nii eesti kui vene lapsed, kes
muide omavahel tõeliselt sõbra-
likult läbi saavad. See on väga
tänuväärt töö, sest paraku on Tapa
linnas siiski tegevuseta jalutavaid
noori, aga need, kelle tee on paar
korda viinud läbi Noortekesku-
sest, on leidnud oma vabale ajale
erinevate tegevuste näol raken-
dust ja tänu sellele on olemata
jäänud ehk nii mõnigi nooruse
uljusest tehtav koerustükk.

Projekti raames toimusid ja
toimuvad sel aastal nii vene kui
eesti lastele erinevad väljasõidud
ja tegevused. 11.–13. augustil
käisime Altjal, osalesid ka vene
rahvusest tüdrukud Tanja, Jevge-
nia, Diana ja Lera ning eesti lap-
sed. Telkisime Altjal, väikeses
põhjaranniku külas, millel selja-
taga rohkem kui poole tuhande
aastane ajalugu. Toomarahva talu
on säilinud nii, nagu ta nägi väl-
ja nüüd siis juba üle-eelmise sa-
jandi lõpus. Noortele oli üllatu-
seks talu majapidamine, esimest
korda elus nähti lihtsat maasau-
na, kus ei tulegi kraanist vett, vaid

seda peab võtma suurest pajast,
mis asub küttekolde sees. Jaluta-
des vanas kalurikülas seletasime
noortele küla tekkelugu ja tutvu-
sime vaatamisväärsustega. Peab
tunnistama, et sellised üritused on
omalegi harivad ja toovad meile
lähemale ja teevad arusaadava-
maks esivanemate vaevanägemi-
sed ja pingutused parema elu ja
tuleviku nimel.

Sääski trotsides käisime vap-
ralt läbikõik loodusrajad, mis
ümbruskonnas olid. Korjasime
looduslikku materjali, et hiljem
nähtud ilu kunstiliselt kujutada ja
rääkisime ka sellest, kuidas met-
sa eksides looduses leiduvaga
eluvaimu sees hoida. Paljudele oli
üllatuseks, et puudel rippuvat ha-
besamblikku kaks tundi keetes ja
siis süües saab juurde jõudu, et
pooltoored pohlamarjad kustuta-
vad janu jne. Laagripäevade jook-
sul sai igaüks kujundada omale
seinataldriku ja T-särgi, meister-

dasime plakatid, mille teemaks
oli „Oleme sõbrad“, joonistasi-
me, kleepisime.

12. augusti öösel suunasime
pilgud ootusärevalt taevasse, et
oma salasoovide täitumise nimel
langevaid tähti näha. See oli võr-
ratu vaatepilt.

Nii me kasvame suureks ja
iseseisvaks läbi ilu.

Noorte tänu meile, kes me
nende kaaslasteks saime, on sõ-
nadega seletamatu, sest seda
peab ise tundma. Kui asju pak-
kisime, et oma laagripäevadele
punkt panna, tulid noored kur-
bade nägudega meilt küsima,
kas ei oleks võimalik veel kas-
või kaks päeva vanas kalurikü-
las viibida.

Aitäh teile ja teie vanemate-
le, et nad meid ning meie tege-
misi koos teiega usaldavad ja
toetavad!

Kairi Kroon

Mõned lõigud ka Urmas Kaju mee-
nutusraamatust “Eesti Pank: per-
soonid ja saladused”.

“Mäletan üht 1991. aasta kevad-
suvist päeva Toompeal peaminister
Tiit Vähi kabinetis – minu meelest
just siis otsustatigi, et rahareform on
vaja otsekohe ära teha ja iga hinna-
ga. Ajalooline otsus tehtud, avati
pärast mitu mahukat pudelit iiri vis-
kit ja lasti hea maitsta.

Kohtumisel viibis ka Kallase ja
Vähi ühise usaldusisikuna Olari
Taal, kes kõva suitsetajana pärast
esimest klaasi süütas mittesuitse-
tatava peaministri jõuetust protes-
tist välja tegemata kohe ka sigare-
ti. Et viskipudel ei saanud veel nii-
pea tühjaks, läks Taal tossava si-
garetiga lauast paar meetrit eema-
le kuuldekaugusele, suits ühes, vis-
kiklaas teises käes, osales mingile
antiikkapile toetudes laudkonna
vestluses... Lahkudes oli peami-
nistri suitsuvaba kabinet maast lae-
ni sinine. Vähi pidi seda võib-olla
paar päeva tuulutama ja võib- olla
vahetama ka kardinad...” Kaine
pea, puhas õhk ja otsuste vastuvõt-
mine nähtavasti kokku ei sobinud!

Meenub üks õhtupoolik ehitus-
teaduskonna dekanaadis. Korral-
dusi tuli jagama polkovnik Harri
Lessel, kes oli TPI tsiviilkaitse
ülem. Enne asja juurde asumist
tahtis ta süüdata sigaretti. Teatasin
otsustavalt, et ehitusteaduskonna
dekanaadis ei suitsetata. Imestas mis
ta imestas, aga kuuletus! Pärast mind
suitsetamist dekanaadis enam nii
rangelt ei piiratud. Kahju!

Alkohol ja tubakas on ka täna-
päeval tabud. Igasugused katsed
piirata nende “vaba liikumist” kut-
suvad esile endale tõsiselt aru and-
mata paljude poliitikute, kultuuri-

inimeste ja ajakirjanduse hüsteeri-
lise virisemise. Karskusest rääki-
mata! Oma mõju on muidugi ka
rahal, sest viin, suits ja hasartmän-
gud (narkootikumid ja prostitut-
sioon veel mitte) hoiavad ju riiki
üleval. Ka ärimehed rikastuvad ja
muutuvad heldeks. Tulusid arvuta-
takse piinliku täpsusega, kulutustest
ei söandata aga rääkida. Bilanss on
nähtavasti riigisaladus!?

Aasta 2004, Tapa raamatukogu.
Istun autos Kooli tänaval ja ootan.
Minu ette sõidab uhke masin.
Mees läheb raamatuid vahetama,
naine jääb autosse. Närviliselt haa-
rab ta sigareti ja paneb selle tossa-
ma. Avab akna ja puhub suitsu väl-
ja. Nähtavasti suitsusõltlane.

Nüüd suitsetavad ka naised üha
rohkem ja rohkem. Ei taha mees-
test maha jääda! Ei tea, kas nad on
abielus või elukaaslased? Kas neil
lapsi on? Kuidas nad selgitavad
oma lapsele sõltuvuse teket ja ta-
gajärgi?! Või lasevad minna, nagu
saatus juhib?

Ilus juulikuu hommik. Olen oma
autoga kaubamaja ees. Veidi eemal
pargib uhke Ford. Kaks kaheküm-
nendates eluaastates noormeest väl-
juvad. Panevad muusika tümpsuma,
läidavad sigareti, tõmbavad mõne
mahvi ja viskavad ülejäänu täna-
vale, sülitavad peale ning tõmba-
vad jalaga üle. (Prügikast asub 5
meetri kaugusel.) Jäävadki seisma
ning innukalt mööduvaid tüdru-
kuid vahtima ja arvustama.

Noor ema lükkab mööda täna-
vat lapsevankrit, ise veab närvili-
selt suitsu. Laps karjub. Ja oh imet!
Suits ei rahusta. Ka ema hakkab
lapse peale karjuma. Ägedalt! Piin-
lik kuulata ja vaadata. Sama piin-
lik ja ka kurb on vaadata tuigerda-
vaid purjus mehi ja naisi või ku-
raasitavaid ja ropendavaid nooru-
keid.

JÄRJEJUTT

1500 kilomeetrit purjede all
1 osa

Noortega koos tegutseda on võrratu

Jevgenjale (vasakult), Laurale, Tanjale ja Dianale toob sooja toidu
lauale Toomarahva talu perenaine Ülle Tamm. Foto  Kairi Kroon

Mälestuskilde ja
uitmõtteid

Kultuurist ja
kultuuritusest (järg)

Linna visiitkaartidest

(järgneb) Lembit Joorits

(järgneb)
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LINNAVALITSUSE ISTUNGID

Foto Heiki Vuntus

President Arnold Rüütel autasus-
tas pühapäeval Põlvamaal Vilusi
põhikoolis Eesti kaunimate kodu-
de omanikke. Igast maakonnast
kutsuti autasustamisele välja kõi-
ge paremini heakorrastatud era-
mu, talu või ühiskondlik hoone.
Kõik maakondades välja valitud
olid ühtaegu ka üle-eestilise kon-
kursi võitjad.

Lääne-Virumaalt pälvisid pre-
sidendi autasu kauni eramu eest
perekond Aasa Porkunist ning
Ants ja Aili Jõgi Tapalt , kauni
talumaja eest perekond Õisma
Saksi vallast. Ühiskondlikest hoo-
netest sai autasu OG Elektra kin-
nistu Päide Veski eest. Kauni
kodu konkurss kestab Eestis juba
seitsmendat aastat ja toimub Ees-
ti kodukaunistamise ühingu eest-
vedamisel.  (VT, 17.08.04)

Tapa linna kodulehekülje küla-
listeraamatus tehakse 15. augus-
til kriitikat päästetöötajate aad-
ressil seoses elumaja põlenguga
Õuna tänavas.

Külastaja nimega “Linnakoda-
nik” kirjutab: “Päästjatel kulus üle
20 minuti kohalejõudmiseks. Lin-
nas? Maal ei olegi mõtet abi kut-
suda. Tapalt oli üks auto. Linna-
kodanikud ootavad päästjatelt sel-
gitust.”  Külastaja nimega “Näki-
neid” lisab: “Häbi tuletõrjujatele!
Seni kui tuletõrjujad välja sõitsid
ja kohale jõudsid, jõudis perekond
Piiskoppel kõik oma vara välja tas-
sida majast. Kuidas seda nimeta-
da?”

“Sõnumed” palus kommen-
taari Tapa tugikomando peali-
kult Aron Jaaniselt.

8. augusti öösel kell 4.03 sai
Tapa tugikomando väljakutse Õuna

Enamus meist mäletab aega, kus
valitses kaubapuudus, levinud oli
“letialune” kaubandus, olid ta-
longid ja ostukaardid. Mäletame
defitsiitse kaubaga sahkerdamist.
Inimestel jäi saamata talongide
eest antav kaup – seda ei jätku-
nud, see lihtsalt kadus kuhugi ära.
Sellises olukorras tekkis terav
vajadus tarbijakaitse järele.

Vastasseis tarbijakaitse loomi-
sele oli väga tugev. Läbimurdeks
sai Lääne-Viru tollase maavoli-
kogu juurde tarbijakaitse toim-
konna moodustamine. Toimkond
asus agaralt tegutsema, saadi jä-
lile umbes 10 tonni talongisuhk-
ru kadumisele Rakvere Kaubas-
tus. Asi anti üle majanduspolit-
seile. Sinna see jäigi, sest tarbi-
jakaitsel keelati sellega edasi te-
geleda. Kuna tarbijakaitse töö
tulemusena avastati hulgaliselt ka
teisi seaduserikkumisi, siis hakati
nende õigusi kärpima. Tugev vas-
tasseis oli nii kohaliku omavalit-
suse tegelaste poolt kui ka kõr-
gemalt. Paistab, et see oli valit-
suse seisukoht, sest tollane valit-
susjuht E. Savisaar on vestluses
tarbijakaitse toimkonna esindaja-
tega otse öelnud – ärge segage
ettevõtlikke inimesi, muidu meil
ei tekigi ettevõtlust. See oli aas-

tal 1991.
Alles kolme aasta pärast jõuti

nii kaugele, et asutati Rakvere
Tarbijakaitse Ühing. See oli 6.
mail 1994. aasal. Sel kevadel tä-
histasime ühingu 10. aastapäeva.
Nüüd on aasta 2004. Meie elus
on toimunud suured muudatused.
On arenenud ettevõtlus, kõikjal
valitseb kaubaküllus. Aga vaja-
dus tarbijakaitse järele pole vä-
henenud, vaid hoopis suurene-
nud. Tekkinud on hoopis teised
probleemid. Tarbijad ei oska
orienteeruda pakutavas kaubava-
likus, ei tea, kuhu pöörduda abi-
saamiseks. Praegu tuleb erilist tä-
helepanu pöörata tarbijate kooli-
tamisele, nende nõustamisele.
Inimesed ei oska seista oma
õiguste eest, sest nad ei ole sea-
dustega kursis. Paljud lihtsalt le-
pivad tekkinud olukorraga. Sel-
lise suhtumisega anname ise eba-
ausatele müüjatele, teenindajatele
ja ettevõtjatele vabad käed oma
tegude tegemiseks.

Loomulikult on praegugi vas-
tasseis tarbijakaitse tegevusele .
Paljudele ei meeldi sellised “tor-
kijad”. Nende seisukohalt oleks
igati tore, kui saaks vabalt tegut-
seda ise millegi eest vastutama-
ta. Need ajad hakkavad aga möö-

da saama.
Nüüd on Eesti Euroopa Liidu

liige. Tarbijakaitsealases töös on
toimunud suured muudatused.
Ridamisi on vastu võetud uusi
seadusi. Euroopa Liidus on tar-
bijate huvide kaitsele pööratud
väga suurt tähelepanu, seal on
tarbijakaitse alal juba väga pika-
ajalised kogemused. Meil on neilt
palju õppida. Uut infot tuleb pal-
ju ja pidevalt. Nüüd on meil tek-
kinud aga uus probleem. Kui va-
rem tegutsesime siin kohapeal ja
saime eesti keelega suurepäraselt
hakkama, siis praegu on asi kar-
dinaalselt  muutunud.

EL liikmesmaad korraldavad
väga huvitavaid tarbijakaitseala-
seid seminare, õppepäevi jne,
kuhu kutsuvad ka meid osalema.
Enamasti toimuvad need aga kas
saksa või inglise keeles. Võõrkee-
leoskuse puudumine ongi palju-
dele probleem. Tegevuse arenda-
miseks on vaja ühingusse uusi
liikmeid. Oodatud on kõik, kel
huvi asja vastu ja kes on nõus te-
gema seda vajalikku tööd ning
saama ka ise targemaks. Eriti
ootame võõrkeelevaldajaid. Täp-
semat infot saab tel 327 1852.

Helle-Anne Org

Tapa linnavalitsus on oma
augustikuu istungitel arutanud
alljärgnevaid teemasid:
1. Väljastatud on ehitusluba Tapa-
Põhja 35/10 kV alajaama Tapa
Tööstusküla 10 kV fiidri väljaehi-
tamiseks, soojustrassi ehituseks
Turu 3 krundilt kuni EELK Tapa
Jakobi  kirikuni ja Loode tänava
35  kinnistule tehnika- ja remon-
dihalli alajaama ja väljaõppekes-
kuse alajaama ehituseks.
2. Üheksa töötut on suunatud hea-
korratöödele.
3. Kinnitati hooldusperekonna ja
sotsiaalosakonna juhataja vaheli-
ne leping.
4. Väljastati kaks luba massiüri-
tuste korraldamiseks (koorimuu-
sika kontserdi ja kaitsejõudude
õppuste lõputseremoonia korral-
damiseks).

5. Eraldati raha perekonnale, kel-
le maja hävis tulekahjus.
6. Algatati detailplaneering  aad-
ressil 1. Mai pst 11.
7. Anti välja korraldus maa eras-
tamise kohta korteriomandi sead-
miseks.

12. augustil toimus linnavo-
likogu istung, kus kujundati ar-
vamus omavalitsuse üksuste
ühinemispiirkondade suhtes.

Tutvuti konverentsi “Tervise
edendamine Eestis” materjalide-
ga, kus juhiti tähelepanu alkoholi
liigtarbimisest tulenevale kahjule
Eesti elanikkonna hulgas ja eriti
alaealiste alkoholi tarbimisest tu-
lenevatele probleemidele. Voliko-
gu liikmetele tehti ülesandeks vaa-
data läbi arengukavas oma vald-
konda puudutavad punktid ja vaja-
dusel teha parandusettepanekuid.

Lääne-Viru kaunim kodu asub Tapal

Käin nädalas mitu korda Tapa tu-
rul, mida on ajakirjanduses ja ka
suuliselt korduvalt kritiseeritud
mustuse ja räpasuse tõttu. Praegu-
gi, minnes kala ostma, ei saa kui-
dagi “imetlemata” jätta kõrget va-
nade räpaste kotade hunnikut, mis
kõrgub kalamüüjate leti ees.

On vähe päevi, mil see hunnik
turgu ei “eksi”. Millegipärast see
kohutav orgaaniline ja bioenergee-
tiline saast tarbijakaitset ei häiri

(pole võimalik, et seda pole näh-
tud), samal ajal kui uus paviljon ka-
vandatavas bussipeatuses pälvib
hävitava kriitika. Viimane vähemalt
ei kahjusta kedagi, väljendades lin-
navalitsuse head tahet. Praegune
turg aga teeb seda jätkuvalt, põh-
justades vähegi tundlikumale ini-
mesele ka esteetilise ja moraalse
šoki. Kas poleks aeg lakata ole-
mast Euroopa prügikast?

Linda Metsjärv

LUGEJA KIRJUTAB

Turg ja tarbijakaitse
ükskõiksus šokeerivad

Tarbijakaitse ootab uusi liikmeid

täaval toimuvale elumaja katuse
põlengule. Mõlemad Tapa tuletõr-
jeautod olid sündmuspaigal kell
4.06. Seega mingisugusest
päästjatepoolsest viivitusest küll
juttu ei saa olla. Kohale jõudes sel-
gus, et katuse õuepoolsest otsast oli
leek väljas. Mõne minuti jooksul,
mil päästemeeskond sai lahti voo-
likud, oli leek väljas ka katuse tä-
navapoolsest otsast.

Rakverest jõudis esimene abi-
jõud kohale 4.31. Päästjate sõnul
ei vastavat tõele internetikommen-
teerija väide, nagu oleksid omani-
kud vara välja tassinud, Piiskop-
pelid istusid naabermaja trepil ja
vaatasid põlengut pealt. Ka Tapa
päästekomando auto lahkumiseni
kell 7.26 polnud majaomanikud
midagi majast välja tassinud. Vara
tõid majast välja Väike-Maarja
päästetöötajad.

Päästeametnikud
tegutsesid operatiivselt

16. augustil tehtud pildil on näha, et Õuna tn 6 maja katus on täie-
likult hävinud.

Taasiseseisvumispäev on meie rii-
gi üks tähtsamatest tähtpäevadest.
Ka on taasiseseisvumine ja Kait-
seliit omavahel väga tihedalt seo-
tud. Esimesed Kaitseliitu taasloo-
nud eesti mehed olid vabariigi
ainus ning tõsiselt mõjunud tugi ja
hoidjad. Tänutundega meenutavad
tänased kaitseliitlased oma kaas-
võitlejaid, Kaitseliidu taasloojaid,
kes ei ole enam meie kõrval rivis.

Kaitseliidu Tapa üksuse ajalu-
gu algab 12. novembrist 1918, kui
Virumaa Kaitseliidu ülem Niko-
lai Reek moodustas oma päeva-
käsuga Tapa-Kadrina jaoskonna
alamkapten Kivilo juhtimisel.

6. juunil 1990. aastal taasloo-
di Eesti kodanike komitee Tapa or-
ganisatsiooni algatusel Tapal Kait-
seliit. Esimeseks pealikuks valiti
Boris Krõlov. Alates 2. aprillist
2004 on pealik Jaan Viktor.

Tapa kaitseliitlased on aktiiv-
selt osalenud Baltic Eagle 2002
ja Kevadtorm 2003 suurõppustel.
Tapa kompanii laskurid on pide-
valt andnud suurema osa võistle-

jatest Viru malevat esindanud
võistkondadesse ning 2004. aas-
tal võitsid nad maakonna jõu-
struktuuride laskevõistlusel võist-
kondliku karika. Individuaalse esi-
koha saavutasid Rain Sepping,
Peeter Pops ja Hanno Rum. Ka
üleriigilistel laskevõistlustel on ni-
metatute kõrval võitjaid pärjanud
trofeesid omandanud Vaike Porval
ja allakirjutanu.

Tapal tegutseb juba pikka aega
Naiskodukaitse jaoskond, mille
esinaine on Vaike Porval. Aktiiv-
sete naiste tegevuseks on olnud
põhiliselt koolinoorte laagrite,
maleva võistluse “Paras paar”
ning ka 2003. aasta maleva suve-
päevade organisatsioonilise poo-
le kindlustamine. Elujõudu on
kogumas Tapal ka Noorte Kotkas-
te tegevus.

Kaitseliit on igati tunnustanud
oma liikmete tegevust. Viru ma-
leva aukirju ja tänukirju on igal
tähtpäeval pälvinud alati ka Tapa
kompanii kaitseliitlased. Viru
maleva teenetemärki kannavad

seitse Tapa kaitseliitlast. Kaitselii-
du teenetemedali II klassi kavalere
on Tapal kolm ja III klassi kavalere
seitse. Kaitseliidu kõrgeima auta-
su Valgeristi III klassi kavalerid on
viis Tapa kaitseliitlast.

Kaitseliidu arengukava näeb
ette liikmete arvu suurendamist,
et täita kõiki püstitatud ülesan-
deid, selle hulgas ka Eesti Kait-
seväe objektide valveteenistuse
tagamist. Vana tuletõrje ja pääs-
teameti hoone uueks valdajaks on
esitanud taotluse Kaitseliit ning
asjaajamine peaks lõppema meile
positiivse otsusega.

Selle kuu alguses käisid Tapa
kompanii kaitseliitlased, Noored
Kotkad ja Naiskodukaitse liikmed
Tallinna mereväebaasis, külasta-
sid Eesti Mereväe lipulaeva “Ad-
miral Johan Pitka” ning muu-
seum-allveelaeva “Lembitu”.
Kinkisime mereväebaasile koopia
fotost, millel admiral J. Pitka on
külastamas soomusrongi rüge-
menti Tapa mõisas.

Hannes Reinomägi

Taasiseseisvumine ja Kaitseliit

Presidendi tunnustuse saanud kaunis kodu asub Võidu puiestee ja
Küüni tänava nurgal

Foto Heiki Vuntus



lk 4 TAPA LINNA AJALEHT 21. august  2004

Tapa linna ajaleht Sõnumed Roheline tn 19, Arenduskoda
Lehe tellimine ja üldinfo - tel/faks 322 0026.
Ajalehte saab lugeda - www. tapa.ee/arenduskoda/ajaleht,
e-post: arenduskoda@tapa.ee, heiki@tapa.ee
Toimetaja Heiki Vuntus - tel 322 0026, mobiil 5648 5208
Küljendaja Liina Kald - tel 322 0023, mobiil 528 7998
Trükitud trükikojas Agur - Pikk 16, Rakvere, tel 322 3999
Trükiarv 600. Leht ilmub kaks korda kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E - R kella 9 -16.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse
huvides toimetada ning lühendada. Hoidmaks ära
arusaamatusi peab lehematerjal olema toimetuses
hiljemalt lehe ilmumise nädala teisipäeval kell 10.

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

Lähenemas on 1. september, kui koos koo-
li algusega saab täishoo sisse ka SK Tapa
treeninggruppide töö. Enne kui esitame
üleskutse liituda meie treeningutega, tee-
me lühikese kokkuvõtte maadlejate suvis-
test tegemistest.

Kevadel kestsid meie treeningud kuni
jaanipäevani, seejärel oli pea kuu aega puh-
kust ning uuesti kogunesime 21. juulil, et
sõita treeninglaagrisse Avinurme. Selles SK
Tapa korraldatud laagris osalesid ka maad-
lejad Tallinna klubidest „Nelson“ ja „Kot-
kas“, SK Kadrina, Vändra SKP ja Kehtna
„Hammerlock“. Samuti olid kohal Eesti ka-
dettide koondise liikmed, kes lihvisid koos
meiega vormi vahetult peale laagrit Bulgaa-
rias toimunud Euroopa omaealiste meistri-
võistlusteks.

Peale naasmist Avinurmest treenisime
nädala kodus ning 4.augustil sõitsime uude
laagrisse, traditsioonilisele “Power
Weekile“ Helsingisse. Selles laagris osale-
vad need SK Tapa maadlejad, kes möödu-
nud hooajal on toonud koju medaleid Ees-
ti meistrivõistlustelt. Seekord jõudis meda-
lini kaheksa meie noort.

„Power Week“ lõppes 8. augustil rah-
vusvahelise VV-cupiga. Lisaks meile ja
soomlastele lõid kaasa ka Rootsi maadle-
jad. SK Tapa poisid esinesid edukalt. Sai-
me viis esikohta ja ka võistkondliku esiko-
ha Tampere  KOOVEE  ees.  Kehakaalus
-54 kg oli võidukas Kaarel Aupaju, keha-
kaalus -58 kg Rainer Altmäe, kehakaalus

-69 kg Teet Roosimägi, kehakaalus -76 kg
Arpo Vainola ja raskekaalus Mihkel
Allikmäe.

Teise koha sai ka Dmitri Gorjuško ke-
hakaalus -32 kg ja neljanda koha Valter
Kaima kehakaalus -63 kg.

Allan Vinter

Müüa küttepuid,
täpsed kogused,

mõistlik hind, lõhutud ja
sobivas mõõdus.

Hinnad kokkuleppel.

Tel 5660 7450

27. augustil kell 16–17 vaktsineeritakse
Tapal Pika tn ja Hommiku pst (Kesklinna poe juures)

nurgal asuval parkimisplatsil
koeri ja kasse marutaudi vastu.

Võimalik vaktsineerida kompleksvaktsiiniga. Kasside
vaktsineerimiseks kompleksvaktsiiniga palun ette teatada

tel 5656 9869 või 323 9337 kell 9–10.
 Vet arst Piret Virk

ÕIENDUS

Minu artikli pealkiri “Laidoner sai ausamba”
on toimetusepoolne asendus minu poolt esitatud

pealkirjale “Oli ilus päev”.

Linda Metsjärv

Maadlusest uue hooaja
künnisel

Alates 1. septembrist jätkame maadlustree-
ninguid neljas treeninggrupis – kaks alga-
jate ja kaks edasijõudnute gruppi.

Algajate grupid  treenivad kell 14.30–
15.30. Esmaspäeviti, kolmapäeviti ja ree-
deti venekeelsed lapsed, treener Sergei
Sahno. Teisipäeviti ja neljapäeviti eestikeel-
sed lapsed, treener Allan Vinter. Algajate
gruppidesse ootame lapsi 2.–4. klassini.

Edasijõudnute noorem grupp treenib
koolipäeviti kell 16–17.30. Treenerid Allan
Vinter ja Sergei Sahno. Nooremas grupis
teenivad 5.–8. klassi poisid.

Edasijõudnute vanem grupp treenib
koolipäeviti kell 18–19.30. Treener Allan
Vinter. Vanemas grupis treenivad poisid ala-
tes 9. klassist ja täiskasvanud.

Edasijõudnute gruppidesse ootame tree-
nima ka kõiki neid, kes varem maadlusega
tegelenud, kuid treeningud on mingil põh-
jusel katkenud.

Tulge julgelt ja jätkake oma treeninguid!

Täpsem info 528 7800 – Allan Vinter ja
5568 4008 –Sergei Sahno.

Sügisel on esmakordselt kavas pakkuda
treenimisvõimalust ka tüdrukutele, treener
Nikolai Kini juhtimisel. Selle kohta täpsem
info juba järgmises lehenumbris.

Treeningutel osalemise tasu SK Tapa
treeninggruppides on endiselt 35 krooni
kuus.

Kohtumiseni septembris!

Allan Vinter

Kutsume maadlema

Teet  Roosimägi  sai  esikoha kehakaalus
-68 kg

LINNAPÄEVAD 2004

Linnapäevade kanuuralli võitis MTÜ Männikumägi võistkond koosseisus Ain Roo-
simägi ja Janno Oja Foto Heiki Vuntus

ÜKS PILT

Võhma linn kasutas oma linnapäevade reklaamplakatil taustapildina Tapa kesklin-
na pilti, kus on selgelt äratuntav Tapa raamatukaupluse hoone

Foto Allan Vinter


